

**PANEVĖŽIO APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS**

---

(policijos įstaigos pavadinimas)

**2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2021 m. vasario d. Nr. 50-IN-

Panevėžys  
(parengimo vieta)

## Veiklai įtakos turėjusių veiksmų apžvalga

Panevėžio apskrities VPK įgyvendinant pavestus uždavinius ir siekiamus rezultatus, atliekant funkcijas, užtikrinant visuomenės saugumą, įtaką daro bendri socialiniai ir ekonominiai veiksniai. Įvairios krizės, pandemijos grėsmės ir pasekmės neabejotinai lemia bendrą kriminogeninę situaciją ir piliečių saugumo jausmą. Žemas kai kurių gyventojų pragyvenimo lygis ir atskirtis nuo skirtingas pajamas gaunančių žmonių kartais sukuria sąlygas turtiniams nusikaltimams. Dėl neužimtumo, alkoholizmo ir kitų problemų kyla tam tikrų gyventojų grupių antisocialinės nuostatos. Smurtas artimoje aplinkoje taip pat vis dar lieka opia problema. Pirmojo ir antrojo karantino metu išaugo pranešimų, kai konfliktai kyla dėl to, kad asmenys neįsileidžia į namus neblaivių sutuoktinių ar sugyventinių. Lietuvos visuomenė pasižymi gan aukštu smurtingumu, o papildomas katalizatorius yra alkoholis. Ypač daug dėmesio turi būti skiriama ankstyvai prevencijai, ypač per jaunimo ugdymą.

Mažos daugumos gyventojų pajamos, didelis nedarbas. 2020 m. sausio 1 d. nedarbas Panevėžio apskrityje 10,2 proc. (Lietuvoje – 9,2 proc.); 2020 m. gruodžio 31 d. nedarbas Panevėžio apskrityje 18 proc. (Lietuvoje – 16,1 proc.).

Visuotinė kompiuterizacija ir interneto technologijų plėtra šiuolaikinės informacinės visuomenės gyvenime turi ne tik pozityvių pasekmių. Kasmet Panevėžio apskrityje nusikaltimų, padaromų elektroninėje erdvėje, daugėja. Tai daugiausiai lemia itin sparti naujausių technologijų plėtra. Ginklų kontrabanda, narkotikų platinimas, pinigų plovimas, nelegali migracija, prekyba žmonėmis plinta ne vienoje šalyje ir pažeidžia daugelio šalių įstatymus. Tai skatina Panevėžio apskrities VPK toliau stiprinti regioninį ir tarptautinį teisės saugos institucijų bendradarbiavimą.

Komercinė veikla, ypač karantinų metu, vis labiau tampa priklausoma nuo kompiuterinių sistemų ir tinklų. Kartu didėja ir su tuo susijęs nusikalstamumas. Policija priversta kurti naujas nusikaltimų tyrimo technologijas ir organizuoti daugiau mokymų, reikalingų intelektinės ir pramoninės nuosavybės apsaugos priemonėms, elektroninių nusikaltimų ir teisės pažeidimų prevencijai vykdyti, tokiems nusikaltimams kontroliuoti ir tirti.

Nors Panevėžio apskrities VPK veiklą lemia daugelis veiksnių, vienas pagrindinių lieka finansavimas. Ieškoma priemonių ir būdų taupyti ir kuo efektyviau panaudoti iš valstybės biudžeto gaunamas lėšas ir mažesnėmis sąnaudomis siekti institucijai keliamų tikslų.

Svarbi Panevėžio apskrities VPK veiklos kryptys – tai tinkamas personalo kaitos užtikrinimas. 2021 m. sausio 1 d. Panevėžio apskrities VPK buvo patvirtintos 763 pareigybės: iš jų 668 – statutinių valstybės tarnautojų, 30 – karjeros valstybės tarnautojų ir 65 – darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. Laisvų pareigybų buvo 117,75, arba 14,70 proc.

Siekiant užtikrinti tinkamą ir kokybišką paslaugų teikimą gyventojams, Panevėžio apskrities VPK viršininko įsakymu patvirtintas Panevėžio apskrities VPK vidaus kontrolės procedūrų aprašas. Nustatytas vidaus kontrolės valdymo organizavimo mechanizmas.

Siekiant gerinti policijos teikiamų paslaugų kokybę ir uždavinių įgyvendinimą, modernizuoti policijos veiklą, didinti jos veiksmingumą užtikrinant visuomenės saugumą ir viešąją tvarką nuolat besikeičiančioje aplinkoje, skatinti visuomenės pasitikėjimą policijos institucija, didinti policininko profesijos patrauklumą buvo toliau įgyvendinamos Lietuvos policijos veiklos 2015–2020 metais gairių, patvirtintos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. lapkričio 23 d. Lietuvos įsakymu Nr. 5-V-1040 „Dėl Lietuvos policijos veiklos 2015–2020 metais gairių patvirtinimo“, nuostatos:

- tešiamas policijos pareigūnų darbo užmokesčio didinimas ir gerinamas policijos pareigūnų aprūpinimas;
- ieškoma būdų ir galimybių mažinti policijos komisariato administravimo išlaidas;
- gerinama gyventojų aptarnavimo kokybė, policijos teikiamų paslaugų prieinamumas;
- stiprinamas policijos pareigūnų rengimas ir kvalifikacijos tobulinimas. Pareigūnų rengimas ir kvalifikacijos kėlimas buvo siejamas su pareigūno praktine veikla, pritaikyta prie gyvenimo realijų.

Vienas svarbiausių gyventojų nesaugumo veiksnių, galinčių padaryti tiesioginę žalą jų gyvybei, sveikatai ir turtui – daromos nusikalstamos veikos. Nusikalstamų veikų žinybinio registro duomenimis, 2020 metais Panevėžio apskrities VPK buvo registruotos 3 243 nusikalstamos veikos, arba 11,7 proc. mažiau nei 2019 m. (3 672). 2020 metais ištirtos 2 325 nusikalstamos veikos, arba 71,7 proc. nuo visų registruotų nusikalstamų veikų

(3 243) (2019 m. – ištirta 2 478, arba 67,5 proc., nuo 3 672). Registruotų nusikalstamų veikų mažėjimui 2020 m. didelės įtakos turėjo registruotų vagysčių (730) mažėjimas (444 proc.).

Aktuali problema ir toliau išlieka dėl nusikalstamų veikų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje. 2020 metais Panevėžio apskrities VPK buvo registruota 591 nusikalstama veika, susijusi su smurtu artimoje aplinkoje, arba 15,8 proc. mažiau nei 2019 m. tą patį laikotarpį (702); ištirtos 544 tokios nusikalstamos veikos, arba 92 proc. nuo visų registruotų tokių nusikalstamų veikų (591) (2019 m. – ištirta 634, arba 90,3 proc., nuo 702).

Kitas svarbus gyventojų nesaugumo veiksnys – eismo įvykiai, kuriuose nukenčia žmonės. 2020 metais Panevėžio apskrityje buvo registruoti 306 įskaitiniai eismo įvykiai, arba 8,5 proc. mažiau nei 2019 m. tą patį laikotarpį (333). Žuvusiųjų registruota – 28 arba 40 proc. daugiau nei 2019 m. tą patį laikotarpį (20). Sužeistų registruota – 357, arba 7,8 proc. mažiau nei 2019 m. tą patį laikotarpį (387). Nepaisant didelių KPT pareigūnų ir pareigūnų, kurie atlieka eismo priežiūrą, pastangų ir sugriežtinto teisinio reglamentavimo, neblaivūs vairuotojai Panevėžio apskrities keliuose išlieka didele grėsme. 2020 m. pareigūnai vykdydami eismo priežiūrą ir viešosios tvarkos užtikrinimą, nustatė 643 neblaivius vairuotojus, iš jų 138 neblaivūs įvykdė eismo įvykius.

Įgyvendinant Policijos departamento 2019–2021 metų strateginio veiklos plano prioritetus buvo siekiama veiksmingai mažinti su nusikalstamumu susijusius nesaugumo veiksnius, stiprinti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, t. y. vykdomos priemonės, kuriomis siekiama užkirsti kelią nusikalstamoms veikoms ir kitiems teisės pažeidimams, nustatant ir pašalinant jų priežastis ir sąlygas, taip pat dirbti su asmenimis, kurie linkę ar ateityje gali daryti nusikalstamas veikas ar teisės pažeidimus. Šioje veikloje buvo aktyviau bendradarbiaujama su savivaldybėmis. Buvo plečiama policijos rėmėjų veikla, skatinama saugios kaimynystės grupių plėtra, į jas įtraukiant kuo didesnę gyventojų skaičių. Policijos veikla daug veiksmingesnė, kai sulaukia visuomenės pritarimo, aktyvumo ir bendradarbiavimo.

Kovojant su Lietuvoje aktualia smurto artimoje aplinkoje problema, buvo siekiama veiksmingai reaguoti į teisės pažeidimus, kai kėsiamasi į asmens gyvybę, ypač smurto artimoje aplinkoje atvejais. Siekiame, kad visais teisės aktų nustatytais atvejais būtų užtikrintas psichologo dalyvavimas apklausiant vaikus ir nepilnamečius.

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų daromų nusikaltimų, nelegalios narkotinių medžiagų apyvartos, nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje, prekybos žmonėmis, neteisėto praturtėjimo ir nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimo atskleidimui ir tyrimui.

Stiprinti viešąjį saugumą, užtikrinant tinkamą pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus, svarbu ne tik didinti policijos sistemos pajėgumus, bet ir tinkamai motyvuoti pareigūnus, didinti jų kompetencijas ir kvalifikaciją.

Policijos departamentas įgyvendina tris Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais patvirtintus viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektus, skirtus klientų aptarnavimo ir darbuotojų darbo sąlygoms pagerinti. Vienas iš jų – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato su areštine Panevėžyje, Beržų g. 46, projektavimas, statyba ir paslaugų teikimas.

## **Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2020 metų veiklos prioritetų įgyvendinimas**

**PIRMASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS**

**„GYVENTOJŲ SAUGUMO JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE DIDINIMAS“**

### **1.1. Darbas. Eismo saugumo automobilių keliais priežiūros stiprinimas**

<i>Veiksmai, poveiksmiai</i>	<i>Terminas</i>	<i>Aprašymas</i>
1.1.1. Vykdyti policines priemones avaringiausiuose savivaldybių keliuose.	I–IV ketv.	<p>Viena iš prioritetinių Panevėžio apskrities VPK veiklos sričių 2020 metais lieka eismo saugumo užtikrinimas.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrityje įvyko 306 įskaitiniai eismo įvykiai. Eismo įvykių metu žuvo 28 asmenys, sužeisti – 357 (2019 m. tą patį laikotarpį – 333, žuvo 20, 387 sužeisti).</p> <p>KPT pareigūnai ir pareigūnai, kurie atlieka eismo priežiūrą, vykdė daugiau neviešų patruliavimų nei 2019 metais. Dėl įvairių priežasčių padaugėjo žuvusiųjų eismo įvykiuose, tačiau nuolat atliekamos analizės metu, vertinant visas eismo įvykių, kuriuose žuvo žmonės, priežastis, besikartojančių dėsningumų nenustatyta.</p> <p>Pareigūnų, vykdančių eismo priežiūrą, pagrindinis uždavinys – sumažinti eismo įvykiuose žuvusiųjų skaičių. Todėl vykdomas prevencinis, švietėjiškas darbas – įvairaus amžiaus, socialinės pozicijos (statuso) visuomenės sluoksnių asmenys informuojami apie nesaugaus eismo keliamą riziką žmonių sveikatai ir gyvybei. Policijos patruliams formuojamos užduotys dirbti avaringiausiuose kelių ruožuose, kontroliuoti dviratininkų, asmenų, vairuojančių elektrinius, mechaninius paspirtukus ir kitas panašaus pobūdžio transporto priemones, elgesį viešose, dažnai lankomose vietose. Siekiant užkardyti šiurkščius KET pažeidimus, taikomos griežtos administracinės sankcijos pažeidėjams. Tačiau avaringumą lemia ne tik policinės priemonės, bet ir kiti faktoriai (inžinerinės eismo priemonės, švietimas ir kt.). Nuolat stiprinamas gebėjimas nedelsiant reaguoti į besikeičiančią situaciją, laiku ir efektyviai pergrupuoti pajėgas, gebėti moduluoti tikslus.</p> <p>Avaringiausios vietos yra nustatomos pagal statistinę eismo įvykių analizę. Panevėžio apskrities VPK pareigūnai nuolat vykdo policines priemones avaringiausiuose savivaldybių keliuose. Pagal statistinę eismo įvykių analizę avaringiausios vietos yra Panevėžio mieste. Panevėžio mieste įvyksta daugiausia eismo įvykių, todėl, siekiant įvertinti eismo saugos problemas, yra nustatomos juodosios dėmės. Jos nustatomos vadovaujantis „Juodųjų dėmių nustatymo ir šalinimo gatvėse ir vietinės reikšmės keliuose metodika“.</p>
1.1.4. Įgyvendinti kelių policijos padalinių veiklos organizavimo pokyčius ir veikloje diegti ir taikyti efektyvesnius eismo saugumo kontrolės metodus.	I–IV ketv.	<p>Įgyvendinant kelių policijos padalinių veiklos organizavimo pokyčius Panevėžio apskrities VPK KPT pareigūnai ir pareigūnai, kurie atlieka eismo priežiūrą, taikė efektyvesnę eismo saugumo kontrolės metodą – neviešo patruliavimo praktiką (toliau – praktika). Praktikos metu pareigūnai stebėjo</p>

		eismo dalyvius, fiksavo KET pažeidimus, neatkreipiant aplinkinių asmenų dėmesio, nesukeliant visuomenės nepasitenkinimo pareigūnų darbu.
<b>1.2. Darbas. Policijos vykdomos prevencinės veiklos efektyvinimas<sup>1</sup></b>		
1.2.1. Taikyti prevencines poveikio priemones didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų atžvilgiu.	I–IV ketv.	Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių pareigūnai vykdo prevencinius pokalbius su didžiausią rizikos laipsnį turinčiais asmenimis, kurie supažindinami su galimais teisės pažeidimų padariniais, o su kai kuriais asmenimis pravedamas prevencinis pokalbis dėl galimų naujų nusikalstamų veikų padarymo.
1.2.2. Identifikuoti didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi išsiskiriančias vietas (taškus) policijos įstaigų prižiūrimose teritorijose ir šiose vietose taikyti tikslingas prevencines priemones.	I–IV ketv.	Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių pareigūnams skiriant užduotis, visada įtraukiamos didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi išsiskiriančios vietos (taškai). Tokiose vietose, ypač renginių metu, vykdomi pareigūnų vieši ir nevieši patruliavimai (nustatomi pažeidimai, vykdomas policijos rėmėjų prevencinis darbas, vyksta prevenciniai pokalbiai su gyventojais ir kt.).

ANTRASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VEIKLOS PRIORITETAS  
„POLICIJOS DARBUOTOJŲ MOTYVACIJOS IR GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS“

<i>Veiksmai, poveiksmiai</i>	<i>Terminas</i>	<i>Aprašymas</i>
<b>3.1. Darbas. Darbo sąlygų gerinimas ir nekilnojamojo turto valdymo efektyvinimas</b>		
3.1.1. Įgyvendinti Panevėžio PPP <sup>2</sup> projektus, siekiant užtikrinti policijos įstaigų ir teritorinių padalinių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, gerinti pareigūnų darbo sąlygas.	I–IV ketv.	Periodiškai buvo atliekama gautos informacijos iš projektuotojų analizė, vertinama gautų projektinių sprendinių analizė ir teikiamos pastabos projektuotojams, kad naujas pastatas atitiktų Panevėžio apskrities VPK poreikius. Suskaičiuotas baldų ir reikalingos įrangos poreikis. Parengtas prašymas prisijungimo sąlygoms gauti (planuojama saulės elektrinę perkelti ant naujo pastato). Partnerystės sutarties įgyvendinimas vykdomas pagal planą (Panevėžyje, Beržų g. 46). Pastatas atlaisvintas. Vykdytojui perduotas 2020 m. rugpjūčio 21 d. Apmokėta 4,5 tūkst. eurų. Likusi suma perkelta 2021

<sup>1</sup>Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 2020–2022 m. SVP PD I prioriteto 1.2 darbas atitinka veiksmų plano ir vertinimo kriterijų suvestinės lentelėje esantį 4 veiksmą.

<sup>2</sup>PPP – Valstybinio ir privataus kapitalo partnerystės principu vystomi projektai (angl. *Public Private Partnership*).

		metams, bus vykdomos naujos pirkimo procedūros kitiems rangovams parinkti. 2020 m. gruodžio 8 d. gautas leidimas pastato statybai. Pastato statyba numatoma 2021 m. vasario mėnesį.
3.1.2. Didinti policijos valdomų pastatų energetinį efektyvumą:	I–IV ketv.	Didinant Panevėžio apskrities VPK valdomų pastatų energetinį efektyvumą per 2020 m. du ketvirčius buvo organizuoti gamybiniai pasitarimai, vykdoma projekto kontrolė, teiktos ataskaitos. Š. m. gegužės 29 d. atnaujintas, modernizuotas Rokiškyje, Pramonės g. 9 pastatas, taikant ESCO modelį, pasirašytas galutinis darbų užbaigimo aktas. Iš rangovo gautos pastato naudojimo taisyklės, su kuriomis supažindinami darbuotojai.
3.1.2.1. Atnaujinti pagal ESCO programą 5 policijos valdomus pastatus (Kauno, Panevėžio ir Šiaulių aps. VPK).		

## 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<b>01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)</b>		
<b>01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)</b>		
<b>01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)</b>		
<b>01.08.01.06.01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias bei specialiąsias funkcijas (priemonė)</b>		
2. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą	2020 metais Panevėžio apskrityje įvykdytos 45 eismo dalyvių kontrolės policinės priemonės. Metinis vertinimo kriterijus nepasiektas (90 proc.). Paskelbus karantiną dėl koronaviruso grėsmės, nebuvo vykdomos eismo dalyvių kontrolinės policinės priemonės, nes vadovaujantis Darbo organizavimo policijos įstaigose ekstremalios situacijos metu tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. 5-V-247 „Dėl darbo organizavimo policijos įstaigose ekstremaliosios situacijos metu tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6 punktu, nevykdytos prevencinės priemonės reikalaujančios kontakto su asmenimis (2019 metais tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Išaiškinti (nustatyta) 11 985 prioritetiniai KET pažeidimai, arba	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>69,8 proc., nuo visų išaiškintų KET pažeidimų (17 177) (2019 m. – 7 300, arba 56,7 proc., nuo 12 869). Vertinimo kriterijus viršytas (332,3 proc.), nes šiam kriterijui buvo skiriama daug dėmesio nuo metų pradžios. Buvo organizuojami įvairūs reidai ir kitos policinės priemonės.</p> <p>Nuo 2020 m. sausio mėnesio pradėta naudoti greičio matavimo sistema „PoliScan FM1“. 2020 metais Panevėžio apskrityje mobili greičio matavimo sistema „PoliScan FM1“ naudota 123,8 val. (vidutiniškai per mėnesį). Vertinimo kriterijus viršytas (206,3 proc.), nes vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. gruodžio 23 d. nurodymu Nr. 5-N-12 „Dėl transporto priemonių greičio matavimo mobiliosios įrangos „PoliScan FM1“ naudojimo“, kiekvienas greičio matuoklis turi išdirbti 60 valandų per mėnesį. Panevėžio apskrities VPK KPT turi keturis tokius prietaisus. Dirba 5 kvalifikuoti policijos pareigūnai, turintys teisę dirbti su prietaisais.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK KPT pareigūnai ir pareigūnai, kurie atlieka eismo priežiūrą, užfiksavo ir išaiškino 7 541 pavojingiausią KET pažeidimą, arba 55,3 proc. daugiau nei 2019 metais (4 857). Vertinimo kriterijus viršytas (552,6 proc.), nes 2020 m. daugiau dėmesio skiriama neviešam patruliavimui, o jų metų daugiau nustatoma tokių pažeidimų.</p> <p>Paskirtos 14 824 nuobaudos už pažeidimus, užfiksuotus greičio matavimo sistemomis, arba 94,4 proc. nuo gautų tyrimui atlikti bylų dėl pažeidimų, užfiksuotų greičio matavimo sistemomis (15 693) (2019 m. – 7 372, arba 94,3 proc. nuo gautų stacionariais greičio matuokliais (GM) užfiksuotų pažeidimų (7 817). Vertinimo kriterijus viršytas (134,9 proc.), nes pareigūnams tinkamai paskirstomas darbo krūvis, vykdoma bylų kontrolė, o procesinius sprendimus administracinių nusižengimų bylose priima kompetentingi pareigūnai.</p> <p>Vienas policijos patrulis nustatė 6,5 neblaivaus vairuotojo padarytus KET pažeidimus (2019 m. – 6,7). 2020 metų vertinimo kriterijus viršytas (130,8 proc.), nes nuolat organizuojami reidai, siekiant išaiškinti neblaivius vairuotojus. Didelę įtaką šio pažeidimo nustatymui daro neabejinga visuomenė, pranešdama apie potencialius pažeidėjus. Nuolat buvo įgyvendinamos priemonės, numatytos Lietuvos policijos</p>	

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>generalinio komisaro 2020 m. sausio 31 d. įsakyme Nr. 5-V-90 „Dėl 2020 metų I pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“ ir 2020 m. liepos 13 d. įsakyme Nr. 5-V-593 „Dėl 2020 metų II pusmečio tikslinių policinių prevencinių eismo dalyvių kontrolės priemonių, vykdomų šalies keliuose, plano patvirtinimo“.</p> <p>Suorganizuota 144 saugaus eismo šviečiamojo pobūdžio priemonės, skirtos suaugusiems eismo dalyviams, arba 67 proc. nuo visų suorganizuotų priemonių (215) (2019 m. – 313, arba 59,5 proc., nuo 526). Vertinimo kriterijus viršytas (134 proc.), nes siekiant stiprinti suaugusiųjų eismo dalyvių sąmoningumą ir atsakingumą buvo organizuojama daugiau prevencinio pobūdžio priemonių.</p>	
3. Užtikrinti operatyvų reagavimą į įvykius	<p>2020 metais Panevėžio apskrities policijos pareigūnai 1 198 kartus reagavo į A kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., kitose teritorijose – ne ilgiau kaip per 25 min., arba 97 proc. nuo bendro A kategorijos įvykių skaičiaus ( 1 231) (2019 m. – 1 066, arba 86,7 proc. nuo bendro A kategorijos įvykių skaičiaus (1 160). Vertinimo kriterijus viršytas (108 proc.), nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai, taip pat kriterijaus sėkmingam vykdymui padeda įvykių skirstymas „miestas“ ir „kaimas“.</p> <p>7 201 kartą reagavo į B kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 20 min. kitose teritorijose – ne ilgiau kaip 40 min., arba 98,5 proc. nuo bendro B kategorijos įvykių skaičiaus (7 309) (2019 m. – 7 217, arba 91,4 proc. nuo bendro B kategorijos įvykių skaičiaus (7 899). Vertinimo kriterijus viršytas (109 proc.), nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai, taip pat kriterijaus sėkmingam vykdymui padeda įvykių skirstymas „miestas“ ir „kaimas“.</p> <p>19 084 kartus reagavo į C kategorijos įvykius, kai maksimali reagavimo trukmė 1 val., arba 94 proc., nuo C kategorijos įvykių, į kuriuos buvo reaguota (20 262) (2019 m. – 24 103, arba 95,5 proc., nuo C kategorijos</p>	I–IV ketv.



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>įvykių, į kuriuos buvo reaguota (25 248). Vertinimo kriterijus viršytas (105 proc.), nes padalinių vadovai racionaliau skirsto pajėgas, kurios yra išdėstomos atsižvelgus į paros laiką ir vietas kur dažniausiai padaromi teisės pažeidimai, taip pat kriterijaus sėkmingam vykdymui padeda įvykių skirstymas „miestas“ ir „kaimas“.</p> <p>2020 metais VTT Prevencijos poskyris patikrino 132 PRĮR-e registruotus įvykius, į kuriuos buvo reaguota ir kurie privalėjo būti fiksuojami mobiliosiomis vaizdo stebėjimo priemonėmis (iš viso PRĮR-e registruoti 23 365 įvykiai), 129-iuose buvo įrašas apie aplinkybių fiksavimą mobiliosiomis vaizdo fiksavimo priemonėmis, arba 97,7 proc. Vertinimo kriterijus viršytas (108,6 proc.), nes pareigūnai vadovaudamiesi Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotų vaizdo duomenų tvarkymo policijos įstaigose taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 5-V-963 (2020 m. vasario 26 d. įsakymas Nr. 5-V-185) stengiasi visada įvykio aplinkybes fiksuoti mobiliomis vaizdo fiksavimo priemonėmis.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyriuose buvo 200 užimtų pareigybių, kurių funkcijų kodas Policijos personalo posistemyje yra 35919 (vykdantys pavedimų funkcijas), 33062 (vykdantys viešosios tvarkos užtikrinimo funkcijas), 36061 (atkuriantis viešąją tvarką riaušių metu) ir 34489 (vykdantys operatyvinės grupės funkcijas), arba 66,4 proc. nuo visų Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų veiklos ir reagavimo skyrių užimtų policijos pareigūnų pareigybių (301) (2019 m. – 208 policijos pareigūnai, arba 66,7 proc. nuo visų užimtų policijos pareigūnų pareigybių (312), kurie daugiau kaip pusę darbo laiko praleidžia savo prižiūrimose teritorijose). Vertinimo kriterijus viršytas (102,2 proc.), nes pareigūnai, aprūpinti nauja technika ir darbo priemonėmis, darbus atlieka savo veiklos teritorijose. Kiekvieną darbo dieną Vieningoje pajėgų valdymo sistemoje stebimi patruliuojantys ekipažai, buvimo teritorijoje laikas. Šis rodiklis buvo nuolat stebimas ir aptariamasis su Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų vadovais.</p>	
4. Užtikrinti prevencinės veiklos efektyvų	Panevėžio apskrities VPK struktūriniai policijos komisariatai parengė	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
vykdymą <sup>3</sup>	<p>sąrašus, į kuriuos įtraukė 453 didžiausią rizikos laipsnį turinčius asmenis (2019 m. – 466). Vertinimo kriterijus įgyvendintas 100,7 proc.</p> <p>Bendrai buvo taikyta 2 940 prevencinių priemonių asmenims, įtrauktiems į rizikos asmenų sąrašus, arba 163,3 proc. nuo plano (1 800) (2019 m. – taikytos 6 235 prevencinės priemonės asmenims, įtrauktiems į rizikos asmenų sąrašą, arba 277,1 proc. nuo plano (2 250). 2020 metų vertinimo kriterijus viršytas (163,3 proc.), nes Panevėžio apskrities VPK policijos komisariatų veiklos skyrių pareigūnai daugiau taikė prevencinių priemonių kiekvienam didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų sąraše esančiam asmeniui kalbėdamiesi, tikrindami. Darytas teigiamas poveikis, kad jie efektyviau integruotųsi į visuomenę.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybos parengė sąrašus, į kuriuos įtraukta 112 didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų (2019 m. – 114).</p> <p>Iš 112 didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų, įtrauktų į kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašą pagal padalinio kompetenciją, kurių atžvilgiu buvo taikytos prevencinės priemonės, 102 asmenys, arba 91,1 proc., per ataskaitinį laikotarpį nepadarė nusikalstamų veikų (2019 m. – iš 114 asmenų 101 nepadarė nusikalstamos veikos). Vertinimo kriterijus viršytas (130,1 proc.), nes Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybos pareigūnai nustatė didesnę skaičių asmenų, turinčių rizikos laipsnį.</p> <p>Panevėžio apskrityje identifiukuoti 39 taškai (vietos), išsiskiriantys didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi (2019 m. – 92).</p> <p>PRĮR-e registruota 211 pranešimų apie teisės pažeidimus identifiukuotose vietose, arba 57,6 proc. nuo 2019 m. ataskaitinio laikotarpio PRĮR-e registruotų pranešimų apie teisės pažeidimus (498). Vertinimo kriterijus viršytas (115,3 proc.), nes vykdytos aktyvios prevencinės priemonės.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų pareigūnai stengėsi dirbi planingai, taikė prevencines priemones, kad nuosekliai mažėtų teisės pažeidimų (2019 m. – PRĮR-e registruoti 935 pranešimai apie teisės pažeidimus identifiukuotose vietose, arba 49 proc. nuo 2018 m. ataskaitinio laikotarpio PRĮR-e registruotų pranešimų apie teisės</p>	

<sup>3</sup> Veiksmas atitinka VRM 2020–2022 m. SVP PD I prioriteto 1.2 darbą.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>pažeidimus (1 834). Buvo vykdoma šio vertinimo kriterijaus stebėseną). 2020 metais 105 Panevėžio apskrityje policijos rėmėjai (išskyrus jaunuosius rėmėjus) dirbo 5 383 val., arba vidutiniškai 51,3 val. (2019 m. – 115 rėmėjų išdirbo 5 066 val., arba kiekvienas po 44,1 val.). Vertinimo kriterijus viršytas (142,4 proc.), nes policijos rėmėjai aktyviai dalyvavo įvairiuose renginiuose, užtikrinant viešąją tvarką vykstančių švenčių, konkursų, varžybų ir kitų renginių metu. Taip pat vykdė savarankišką patruliavimą.</p> <p>Panevėžio apskrityje yra 174 saugios kaimynystės grupės, įgyvendinančios savarankiškas ir aktyvias saugios aplinkos kūrimo priemones, arba 77,3 proc. nuo bendro Panevėžio apskrityje registruotų saugios kaimynystės grupių skaičiaus (225). Vertinimo kriterijus viršytas (309,3 proc.), nes saugios kaimynystės grupių pagrindas – aktyvus gyventojų dalyvavimas saugios gyvenamosios aplinkos kūrimo procese ir glaudus bendradarbiavimas su policija (2019 m. vertinimo kriterijus buvo kitas).</p> <p>Nusikaltimai retai padaromi tik vienoje vietoje, dažniausiai padaromi keliose skirtingose teritorijose. Saugios kaimynystės grupių steigimas teritorijose, kur šiuo metu įvyksta mažiau nusikaltimų, užtikrina, kad jų nepadaugės ir ateityje. Saugios kaimynystės programa skatina šalia gyvenančius žmones bendrauti ir bendradarbiauti, keistis informacija, skatina kaimynus prižiūrėti kitų būstą ir dalyvauti bendruose susitikimuose, kur diskutuojama apie saugios aplinkos kūrimą ir apsaugą. Kaimynų pažinimas yra pirmasis žingsnis, padedantis kurti saugią aplinką. Antrasis žingsnis saugumo link – saugios kaimynystės.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities pareigūnai parengė 6 prevencines programas, kurių įgyvendinimui Panevėžio apskrities rajonų savivaldybės skyrė 30 700 eurų (2019 m. – 7 prevencines programas, kurių įgyvendinimui rajonų savivaldybės skyrė 31 700 eurų).</p> <p>Panevėžio miesto savivaldybė skyrė 3 000 eurų programai „Saugią bendruomenę kurkime kartu“;</p> <p>Panevėžio rajono savivaldybė skyrė 11 000 eurų programai „Būk saugus“;</p> <p>Biržų rajono savivaldybė skyrė 5 000 eurų programai „Gyvenkime ramiai ir saugiai“;</p>	

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>Kupiškio rajono savivaldybė skyrė 2 000 eurų programai „Bendrosios prevencijos programa“;</p> <p>Pasvalio rajono savivaldybė skyrė 8 700 eurų programai „Būk saugus 2020“;</p> <p>Rokiškio rajono savivaldybė skyrė 1 000 eurų programai „Prevencija – 2020“.</p> <p>Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.</p> <p>Policijos pareigūnai kartu su rajonų savivaldybių socialiniais darbuotojais, Vaiko teisių apsaugos skyrių darbuotojais lankė socialiai pažeidžiamas šeimas ir teikė joms pagalbą, kartu su Visuomenės sveikatos biurais organizavo prevencines akcijas, konsultavo gyventojus teisiniais klausimais, organizavo pilietiškumo ugdymo renginius, konkursus, akcijų metu žymėjo gyventojų daiktus.</p>	
<p>5. Vykdyti aktyvią verslo subjektų licencijuojamos veiklos priežiūrą ir užtikrinti fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę</p>	<p>2020 metais Licencijavimo skyriaus pareigūnai atliko 80 netikėtų fizinių asmenų ginklų laikymo sąlygų patikrinimų, arba 2 proc. nuo 4 097 asmenų, turinčių leidimus laikyti (nešiotis) ginklus (2019 m. – 4 205 asmenys, turintys leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, iš jų netikėtai patikrinta 2,14 proc. (90 asmenų). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (100 proc.).</p> <p>Licencijavimo skyriaus pareigūnai atliko 7 verslo subjektų patikrinimus, arba 36,8 proc. nuo visų juridinių asmenų, turinčių leidimus laikyti ginklus (19) (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (122,8 proc.).</p>	<p>I–IV ketv.</p>
<p>6. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant teisės pažeidimus ir nusikalstamas veikas bei užtikrinti kontrolę</p>	<p>2020 metais Panevėžio apskrityje iš viso iširtos 2 325 nusikalstamos veikos (iš jų 1 620 nusikalstamų veikų iš ataskaitinio laikotarpio registruotų nusikalstamų veikų), arba 58,9 proc. nuo visų registruotų nusikalstamų veikų (3 243) (2019 m. – iširtos 2 478 nusikalstamos veikos, arba 67,4 proc. nuo visų registruotų nusikalstamų veikų (3 672). Vertinimo kriterijus viršytas (120,2 proc.), nes metų bėgyje nuolat stebima ir analizuojama situacija dėl baigtų ikiteisminių tyrimų, vertinami ikiteisminio tyrimo veiksmų kokybė ir intensyvumas, vykdoma terminų kontrolė, teismams perduota nagrinėti daugiau ikiteisminių tyrimų.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrityje vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo</p>	<p>I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>trukmė 105,5 dienos. Vertinimo kriterijus viršytas (123,2 proc.), nes kokybiškai ir išsamiai surenkamos medžiagos aplinkybių nustatymo įvyko vietoje, gerai sudaromi ikiteisminio tyrimo planai, glaudžiai bendradarbiaujama su bylas kontroliuojančiais prokurorais, siekiant, kad ikiteisminio tyrimo bylos kuo greičiau būtų ištirtos ir priimti procesiniai sprendimai.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrityje ištirtos 75 nusikalstamos veikos (iš jų 57 ištirtos iš ataskaitiniu laikotarpiu registruotų nusikalstamų veikų), kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, arba 62,5 proc. nuo visų tokių registruotų nusikalstamų veikų (102) (2019 m. tokio kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus nepasiektas (73,5 proc.), nes tokių tyrimų ištyrimas trunka ilgą laiką, skiriami būtini tyrimai, ekspertizės, atliekamos vaikų apklausos.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK registruota 11 nusikaltimų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui. Ištirtos – 32 (iš jų 6 ištirtos iš ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų). 5 ištyrė KPNNTV, 3 ištyrė Panevėžio m. ir r. PK, 24 Pasvalio r. PK pareigūnai (2019 m. – registruoti 7 nusikaltimai, ištirti – 5. Ištyrimo proc. – 71,4). Vertinimo kriterijus viršytas (173 proc.), nes Pasvalio r. PK pareigūnai baigė 2019 m. registruotus 24 nusikaltimus.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK registruota 114 nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis. Ištirtos – 126, iš jų 79 ankstesniais metais registruotų nusikalstamų veikų. Ištyrimo proc. – 78,3 (2019 m. – registruota 140 nusikalstamų veikų, ištirta – 121. Ištyrimo proc. – 86,4). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (118,6 proc.), nes ikiteisminiai tyrimai atliekami intensyviai, pasirenkama teisinga ir kryptinga tyrimo taktika. Nuolat stiprinamas ir gerinamas ikiteisminio tyrimo pareigūnų ir kriminalinę žvalgybą atliekančių pareigūnų bendradarbiavimas.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK struktūriniuose policijos komisariatuose pradėti 726 ikiteisminiai tyrimai pagal BK 140, 145, str., iš jų 143 perduotos prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 val., 471 ikiteisminis tyrimas, kuriame per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal LR BPK 122, 132<sup>1</sup> str. paskyrimo, arba 84,6 proc. nuo visų ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje</p>	

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>aplinkoje (2019 m. vertinimo kriterijus buvo kitoks). Vertinimo kriterijus viršytas (112,8 proc.), nes tai viena iš prioritetinių veiklos krypčių ir siekiama, kad kuo skubiau pareigūnai atliktų ikiteisminius tyrimus, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje ir per 48 val. perduotų prokurorams galutiniam sprendimui priimti.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK struktūriniuose policijos komisariatuose ištirti 194 nusikaltimai (iš jų 105 ankstesniais metais registruoti nusikaltimai) ir 32 baudžiamieji nusižengimai dėl vagysčių (LR BK 178 str. ir LR BK 178 str. 4 d.) (iš jų 25 ankstesniais metais registruoti baudžiamieji nusižengimai). Vagysčių ištyrimo proc. 27,4 proc. nuo registruotų nusikaltimų (681) ir baudžiamųjų nusižengimų (49).</p> <p>Vertinimo kriterijus viršytas (107,7 proc.), nes 2020 metais buvo realizuotos kriminalinės žvalgybos bylos dėl vagysčių (išbraunant į gyvenamąsias ir negyvenamas patalpas, automobilių vagysčių, vagysčių iš automobilių).</p> <p>Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos specializuotuose padaliniuose pagal privalomąją kompetenciją, kaip ir 2019 m., ištirtos visos 295 (100 proc.) registruotos tokios nusikalstamos veikos (2019 m. – po 352). Vertinimo kriterijus viršytas (105,3 proc.), nes specializuotuose padaliniuose tiriamos tik pagal privalomą kompetenciją priskirtos nusikalstamos veikos.</p> <p>Gautos 1 914 informacijų iš asmenų. Vertinimo kriterijus įgyvendintas 103,7 proc. (2019 m. – 2 413 informacijų iš asmenų).</p> <p>Gauta 3 635 informacijos tiesiogiai vykdant funkcijas (2019 m. – 3 892). Vertinimo kriterijus viršytas (197 proc.), nes buvo organizuojami atskiri mokymai pareigūnams, išaiškinama gaunamos informacijos reikšmė ir svarba. Vykdoma nuolatinė stebėseną, analizuojami gaunami pranešimai.</p> <p>Registruotos 1 028 žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamos veikos, dėl kurių priimti galutiniai sprendimai (neįskaičiuojami sprendimai pagal BPK 3<sup>1</sup> str.), arba 64,2 proc. nuo visų ataskaitiniu laikotarpiu registruotų žemesnio prioriteto (B3, C2, C3) nusikalstamų veikų (1 601) (2019 m. – 980, arba 68,1 proc. nuo 1 439). Vertinimo kriterijus viršytas (160,5 proc.), nes daugiau dėmesio skirta žemesniam prioritetui priskirtų ikiteisminių tyrimų išaiškinimui.</p>	

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>Panevėžio apskrities VPK struktūriniuose policijos komisariatuose registruotos 1 487 veikos, turinčios administracinio nusižengimo požymių, iš jų nutrauktos 205 administracinio nusižengimo bylų teisenos. Surašyta 720 administracinio nusižengimo protokolų be nurodymo ir 121 – su administraciniu nurodymu. Išaiškinta 65,6 proc. pagal LR ANK 108 str. numatytus pažeidimus (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus viršytas (109,3 proc.), nes padaugėjus smulkių vagysčių iš parduotuvių, buvo nustatyti juos įvykdę asmenys ir jiems surašyti administracinio nusižengimo protokolai, paskirtos baudos.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK struktūriniuose policijos komisariatuose registruota 431 veika, turinti administracinio nusižengimo požymių, iš jų nutrauktos 126 administracinio nusižengimo bylų teisenos. Surašyti 107 administracinio nusižengimo protokolai be nurodymo ir 28 – su administraciniu nurodymu. Išaiškinta 44,3 proc. pagal LR ANK 115 str. numatytus pažeidimus (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus viršytas (110,7 proc.).</p>	
7. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus	<p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK KTT pareigūnai per trumpesnę nei 30 dienų terminą atliko 944 objektų tyrimus, ikiteisminiuose tyrimuose, arba 85,7 proc. nuo visų gautų užduočių atlikti objektų tyrimą ir ekspertizę ikiteisminiuose tyrimuose (1 101) (2019 m. – 966, arba 88,1 proc., nuo 1 0963). Vertinimo kriterijus viršytas (114,3 proc.), nes stengiamasi visus pateiktus tyrimus atlikti kuo greičiau, per kuo trumpesnę laiką, kad atsakymai tyrėjams būtų pateikti kuo operatyviau.</p> <p>Panevėžio apskrities VPK įdiegta eksperimentinė daiktinių įrodymų gabenimo, laikymo ir pateikimo tyrimui tvarka – KTT specialistai, apžiūrėję įvykio vietą, rastus ir užfiksuotus daiktinius įrodymus (kurių ištyrimas Panevėžio apskrities VPK KTT kompetencija (daktiloskopija, trasologija ir kita) gabena tiesiai į KTT patalpas, kur jie apskaitomi. Tyrėjui belieka pateikti užduotį IBPS. Tokiu būdu taupoma nemažai laiko, kuris būtų sugaištas objektams pristatyti tirti.</p> <p>Patikrinus latentinius rankų pėdsakus, identifikuota 30 įtariamųjų/ asmenų iš visų registruotų nusikalstamų veikų (3 243). Efektyvumo indeksas – 9,3 (2019 m. – 24, efektyvumo indeksas 6,5 iš 3 672).</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>Vertinimo kriterijus viršytas (168,2 proc.), nes po atliktų daktiloskopinių tyrimų, specialistai, dirbantys su įdiegta CAFIS sistema, nedelsdami pėdsakus patalpina sistemoje, ir dėl to yra atliekamas patikrinimas su duomenų bazėje esančiais įtariamųjų rankų atspaudais. Šis rodiklis tiesiogiai priklausomas nuo visų specialistų – nuo jų darbo įvykio vietoje, pėdsakų ištyrimo ir jų paskelbimo CAFIS. Kuo greičiau atliekamas patikrinimas, tuo operatyviau yra galimybė išaiškinti nusikalstamą veiką įvykdžiusį asmenį.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK KTT pareigūnai 61 kartą vyko į sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, arba 62,2 proc. nuo visų registruotų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų (98) (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus nepasiektas (70,7 proc.), nes ne į visas įvykio vietas vyksta specialistai.</p> <p>Skaičiuojant šį vertinimo kriterijų, priskiriami ir nusikaltimai, į kuriuos pajėgos nesiunčiamos ir nevyksta (atliekant tyrimą, nustatomi ir kvalifikuojami papildomi nusikaltimai, ar nusikaltimas registruojamas pradedant ikiteisminį tyrimą), tačiau toliau atliekami slapti ikiteisminio tyrimo veiksmai ir kita.</p>	
8. Užtikrinti kokybišką pirminių veiksmų atlikimą ir pėdsakų paėmimą įvykio vietoje	<p>2020 metais iš 472 pasirinktų ikiteisminių tyrimų ir medžiagų, kuriose atliekamas informacijos patikslinimas, 448 atvejais buvo užtikrinamos Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 5-V-92 „Dėl Pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus apie nusikalstamas veikas sekos schemas (algoritmo) patvirtinimo“ nuostatos, arba 94,9 proc. (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus viršytas (135,6 proc.), nes pareigūnai stengiasi užtikrinti minėto įsakymo nuostatas. Padalinių vadovai kartą per mėnesį atlieka pavaldinių pradėtų ikiteisminių tyrimų nurodytomis dienomis peržiūrą, siekdami užtikrinti, kad pirminiai veiksmai būtų atliekami laiku ir kokybiškai.</p>	I–IV ketv.
9. Užtikrinti kriminalinės žvalgybos veiklos kryptingumą ir efektyvumą	<p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK kriminalinės policijos valdybų pareigūnai pradėjo 15 kriminalinės žvalgybos tyrimų, arba 100 proc. nuo kriminalinės žvalgybos tyrimų, kurie pradėti pagal padalinio kriminalinės žvalgybos veiklos prioritetus, nustatytus atsižvelgiant į kriminogeninės situacijos analizę, aptarnaujamos teritorijos specifiką ir</p>	I–IV ketv.



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	orientuotus į sunkių ir labai sunkių, sisteminių nusikaltimų atskleidimą (2019 metais vertinimo kriterijus buvo kitas). Vertinimo kriterijus viršytas (142,9 proc.), nes kriminalinės žvalgybos tyrimai tikslingai nukreipti į prioritetines kryptis.	
10. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	2020 metais pateiktų motyvuotų rašytinių pasiūlymų dėl atlyginimo asmeniui už suteiktą vertingą informaciją nebuvo (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.	I–IV ketv.
11. Užtikrinti efektyvų turto tyrimo procesą ir imtis aktyvių veiksmų siekiant pritaikyti teisės aktų numatytas teises priemones aptiktam neteisėtai kilmės turtui	<p>Iki ir 2020 metais Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų padaliniuose registruota ir iširta 50 ikiteisminių tyrimų, kuriuose bent viena nusikalstama veika kvalifikuota pagal LR BK 147 str., 147-1 str., 174-2 str., 157 str., 178 str. 3 d., 180 str. 3 d., 182 str. 2 d., 183 str. 2 d., 182-1 str., 184 str. 2 d., 189 str. 2 d., 189-1 str. 1 d., 198 str. 199 str., 199-1 str., 199-2 str., 202 str., 204 str., 222 str. 1-3 d., 213 str. 2 d., 216 str., 220 str. 1-2 d., 225 str., 226 str., 227 str., 228 str., 253 str. 2 d., 260 str., LR BK 72-3str. Iš jų 27 tyrimuose atlikti turto tyrimai, arba 54 proc. (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus nepasiektas (60 proc.), nes vertinimo kriterijui numatyta per didelė planinė reikšmė (90 proc.) ir nevisiškai tiksliai nustatyta ir aprašyta kriterijaus vykdymo skaičiavimo metodika, nes nurodytų kai kurių LR BK straipsnių nurodytos perteklinės dalys (pirmos dalys), pagal kurias turėtų būti atliekami turto tyrimai, o nesant LR generalinės prokuratūros rekomendacijose nurodytiems pagrindams jie nepradedami ir neatliekami.</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrities VPK Kriminalinės policijos valdybų pareigūnai 27 ikiteisminiuose tyrimuose atliko turto tyrimus (KPENTV – 9, KPNNTV – 9 ir KPONTV –9), iš kurių 9 buvo rezultatyvūs (KPENTV – 5, KPNNTV – 2 ir KPONTV –2), arba 33,3 proc. (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (166,7 proc.).</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrityje įgyvendintos 8 priemonės, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, arba 100 proc., nuo</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>plane suplanuotų 8 priemonių (2019 m. – įgyvendintos visos 8 priemonės). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (100 proc.).</p> <p>2020 metais Panevėžio apskrityje savanoriškai atlyginta, laikinai apribota teisė į nuosavybę ir paimta turtinės žalos už 1 015 434 eurus, arba 3116,1 proc. nuo padarytos turtinės žalos (874 586 eurai) (2019 m. – 594 060, arba 31,1 proc. nuo 1 907 949). Vertinimo kriterijus viršytas (165,9 proc.), nes tai prioritetinga darbo kryptis ir nustatytos turtinės žalos atlyginimui ar turto suradimui skiriamas didelis dėmesys.</p> <p>Per tris paskutinius metus Panevėžio apskrities VPK KPENTV ištyrė 1 nusikaltimą, numatytą BK 189<sup>1</sup> str. ir 216 str., arba 50 proc., nuo visų per tris metus registruotų tokių nusikaltimų (2) (2019 m. tokio vertinimo kriterijaus nebuvo). Vertinimo kriterijus viršytas (166,7 proc.), nes kova su šešėlinės ekonomikos reiškiniais – viena iš prioritetingų krypčių.</p>	
12. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką	<p>2020 metais Panevėžio apskrityje surasti 172, arba 63 proc., besislapstantys nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenys. Buvo pradėtos 154 bylos, 119 liko paieškoje iš ankstesnių metų (2019 m. – 168, arba 56,8 proc., ieškomi įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji asmenys. Buvo pradėtos 161 bylos, 135 liko paieškoje iš ankstesnių metų). Vertinimo kriterijus viršytas (116,7 proc.), nes labai aktyviai vykdomi paieškos veiksmai ir naudojamosi LR Kriminalinės žvalgybos įstatyme numatytais įrankiais. Bendradarbiaujant su Lietuvos kriminalinės policijos biuro Tarptautinių ryšių valdyba, buvo surasti ir ekstraduoti užsienio valstybėse besislapstantys įtariamieji, kaltinamieji ir nuteistieji. Surasti 407, arba 96,9 proc., dingę be žinios asmenys. Buvo pradėtos 408 bylos, 12 liko paieškoje iš ankstesnių metų (2019 m. – 372, arba 93,5 proc., dingę be žinios asmenys. Buvo pradėtos 379 bylos, 19 liko paieškoje iš ankstesnių metų). Vertinimo kriterijus viršytas (107,7 proc.), nes daug registruota atvejų, kai tie patys nepilnamečiai asmenys išeina iš namų ar globos įstaigų ir paskelbiami kaip dingę be žinios.</p>	I–IV ketv.
13. Užtikrinti aps. VPK paimto, konfiskuoto turto, turto į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, ir daiktinių įrodymų laikinojo	<p>Visose saugyklose daiktai sudėti į lentynas, kurios yra sunumeruotos. Saugyklose yra įrengtos priešgaisrinės ir apsaugos signalizacijos, visose patalpose yra gesintuvai, saugyklų patalpos yra rakinamos. Visos</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
saugojimo vietų (patalpų) įskaitant pinigų ir brangenybių saugojimo vietų (patalpų) atitiktį teisės aktuose nustatytiems reikalavimams	saugyklų patalpos įrengtos Panevėžio apskrities VPK struktūrinių policijos komisariatų teritorijose, kurios stebimos vaizdo kameromis Panevėžyje, Senamiesčio g. 100 ir Tulpių g. 60. Laikinam saugojimui paimti pinigai yra saugomi Panevėžio apskrities VPK buvusios kasos rakinamoje patalpoje esančiame seife. Šie pinigai po kurio laiko yra perduodami inkasaciją vykdančiai įmonei G4S pervedimui į Panevėžio apskrities VPK depozitinę sąskaitą tolimesniam saugojimui. Paimtos brangenybės saugomos tame pačiame seife minėtoje kasos patalpoje.	
14. Organizuoti ir kontroliuoti, kad policijos įstaigose patalpos ir teritorijos, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija saugoma, būtų optimaliai suskirstytos į saugumo zonas, būtų sudarytas fizinės apsaugos priemonių, kurias būtina įdiegti norint užtikrinti įslaptintos informacijos apsaugą pagal galiojančius reikalavimus, sąrašas	Parengtas įsakymo projektas „Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija arba tokia informacija saugoma, suskirstymo į saugumo zonas“ DVS priemonėmis pateiktas derinti Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos patalpų vertinimo dėl jų pripažinimo tinkamomis saugoti įslaptintą informaciją ar su ja dirbti komisijai. Parengtas Panevėžio apskrities VPK viršininko 2020 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. 50-V-295 „Dėl Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato patalpų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija arba tokia informacija saugoma, suskirstymo į saugumo zonas“.	I–IV ketv.
15. Užtikrinti išsiskolinimų nedidimą 2020 m. pabaigoje (palyginti su išsiskolinimais 2019 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)	2020 metų pabaigoje Panevėžio apskrities VPK išsiskolinimas 72,2 tūkst. eurų (planas 54,7). Vertinimo kriterijus įgyvendintas (75,8 proc.).	I–IV ketv.
16. Įgyvendinti pirminiuose investicijų paskirstymo planuose (VIP ir Turto) numatytų pastatų statybos, rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto bei remonto plane esančių objektų (kurių vertė virš 50 tūkst. eurų), darbus nustatytais terminais ir apimtimi <sup>4</sup>	Atliktas Panevėžyje, Molainių g. 4 administracinio pastato dalies remontas. Remontuojamas Panevėžio apskrities VPK Rokiškio r. PK (Pramonės g. 9) administracinio pastato pirmas aukštas. Panaudota 38,6 proc. lėšų planuose numatytiems darbams, nes UAB „Gebuva“ per numatytą terminą neatliko numatytų darbų.	I–IV ketv.
17. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą	Vadovaujantis 2020 metų Panevėžio apskrities VPK vidaus kontrolės priemonių planu, patvirtintu Panevėžio apskrities VPK viršininko 2020 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 50-V-69 „Dėl 2020 metų Panevėžio apskrities	I–IV ketv.

<sup>4</sup> Veiksmas numatytas aps. VPK, kurie turi tokių objektų planuose.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>vyriausiojo policijos komisariato vidaus kontrolės priemonių plano patvirtinimo“ (pakeitimas 2020 m. gegužės 25 d. Įsakymas Nr. 50-V-139) (toliau – Planas) Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Veiklos analizės ir kontrolės valdybai pateiktos 23 ataskaitos, kaip ir numatyta Plane. Už priemonių vykdymą atsakingi Panevėžio apskrities VPK struktūriniai padaliniai VOS teikia ataskaitas pagal Plane numatytą ataskaitinio laikotarpio terminą. Vertinimo kriterijus įgyvendintas (100 proc.).</p> <p>LR VRM pateiktais duomenimis, 2020 metais 83 proc. Panevėžio apskrities VPK valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, atsakė į vykdytą apklausą apie vykdomas vidaus aptarnavimo paslaugas.</p>	
<p>18. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų rehabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą</p>	<p>Panevėžio apskrities VPK Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriuje gauta 16 informacijų dėl policijos darbuotojų ir informacijos apsaugos nuo galimo neteisėto poveikio (2019 m. – 14).</p> <p>Vykdoma vertinimo kriterijaus stebėseną.</p>	I–IV ketv.
<p>19. Užtikrinti, kad pareigūnams būtų prieinama psichologo pagalba įstaigose (vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 5-TA-130)</p>	<p>Panevėžio apskrities VPK VOS įsteigtos 2 psichologų pareigybės. Vienam psichologui išėjus į vaiko priežiūros atostogas (nuo 2019-02-25 iki 2020-12-27), kitam padidėjo darbo krūvis. Kiekvienam Panevėžio apskrities VPK pareigūnui yra prieinama psichologo pagalba.</p> <p>Atliktos visos procedūros dėl pakaitinio valstybės tarnautojo atrankos (paskirta data, sudaryta komisija). 2020 m. spalio 9 d. atranka neįvyko, nes vienintelis pretendentas atsiėmė prašymą dalyvauti atrankoje.</p> <p>2020 m. gruodžio 28 d. iš atostogų vaikui prižiūrėti grįžo psichologas. Šiuo metu yra 2 psichologų pareigybės, abi užimtos.</p>	I–IV ketv.
<p>20. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-571) ataskaitos forma <a href="https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt">https://lime.policija.lt/index.php/525999?lang=lt</a> )</p>	<p>Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“ pavesta Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Teisės skyriui koordinuoti Institucinės paramos policijos pareigūnui programos (toliau – Programa) įgyvendinimą visose policijos įstaigose ir teikti informaciją apie Programos įgyvendinimą. Panevėžio apskrities VPK vadovai ir VOS</p>	I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>teisiningai, vadovaudamiesi minėtu teisės aktu, 5 pareigūnams pagal Programos 7.5 ir 7.6 punktus suteikė paramą. Kiti konsultuoti pareigūnai atsisakė papildomų teisinių paslaugų arba neatitiko minėto įsakymo reikalavimų.</p> <p>Ataskaitos atsakingiems Policijos departamento padaliniais teikiamos nustatyta tvarka, t. y. ataskaitos, užpildžius elektroninę formą, buvo pateiktos ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo ketvirčio, už kurį teikiami duomenys pabaigos, atsižvelgiant į Policijos departamento 2019-06-11 raštą Nr. 5-S-5592 „Dėl Institucinės paramos policijos pareigūnui programos įgyvendinimo ir ataskaitų teikimo“.</p> <p>Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020-07-03 įsakymu Nr. 5-V-579 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. Birželio 19 d. Įsakymo Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“ pakeitimo“, pakeitus 28 punktą ir atsižvelgus į Policijos departamento 2020-08-10 raštą Nr. 5-S-10563 „Dėl Institucinės paramos policijos pareigūnui programos įgyvendinimo ataskaitų“, ataskaitos, užpildžius elektroninę formą, teikiamos kartą per pusmetį (iki einamųjų metų birželio 30 d. ir gruodžio 31 d.).</p>	
<p>21. Organizuoti aps. VPK dokumentų valdymo padalinio, aptarnavimo padalinio, VOS ir aps. VPK viršininko pavaduotojo, atsakingo už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, susitikimus su administratoriais</p>	<p>2020 metais organizuoti 2 susitikimai su Panevėžio apskrities VPK dokumentų valdymo, aptarnavimo padalinių ir to paties policijos komisariato struktūrinių policijos komisariatų administratoriais. Susitikime dalyvavo to paties policijos komisariato VOS vedėjas, vyriausiasis specialistas ir viršininko pavaduotojas, atsakingas už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą. Susitikimai įvyko 2020 m. sausio 15 d. darbotvarkėje svarstyti 3 klausimai: pirmu – Panevėžio apskrities VPK 2019 metų inventorizacija; antru – daiktiniai įrodymai, turtas; trečiu – kiti klausimai ir 2020 m. lapkričio 11 d. darbotvarkėje svarstyti 3 klausimai: pirmu – Panevėžio apskrities VPK administratorių ir kitų darbuotojų darbo organizavimas atsižvelgiant į COVID-19 plitimo prevenciją; antru – sąskaitų ir paraiškų pildymas; trečiu – Panevėžio apskrities VPK 2020 metų inventorizacija.</p>	<p>I–IV ketv.</p>
<p><b>01.08.01.06.02. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones ir jas viešinti (priemonė)</b></p>		

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
22. Vykdyti vairuotojų blaivumo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę	Nuo š. m. pradžios iki paskelbiant karantiną dėl koronaviruso grėsmės Panevėžio apskrities VPK KPT, Patrulių kuopos, struktūrinių policijos komisariatų reagavimo skyrių pareigūnai vykdė blaivumo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus. 2020 metais vairuotojų blaivumo kontrolės policinių priemonių vykdymas buvo griežtai apribotas dėl koronaviruso kilusios pandemijos. Nuo liepos mėnesio vidurio priemonės buvo vykdomos, tačiau neatliekami masiniai patikrinimai, siekiant apsaugoti pareigūnus ir vairuotojus. Dėl iškeltų reikalavimų alkoholio kiekio matuoklių naudojimui buvo testuojami tik tie vairuotojai, kurie turėjo aiškių neblaivumo požymių.	I–IV ketv.
<b>01.08.01.06.03. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio priemonėmis kontrolės policines priemones ir jas viešinti</b>		
23. Vykdyti vairuotojų naudojimosi mobiliojo ryšio kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę	Pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir siekiant kontroliuoti vairuotojų naudojamą mobiliojo ryšio prietaisais vairuojant transporto priemonę, policijos pareigūnai nuolat vykdė vairuotojų stebėseną. Priemonė buvo įgyvendinama viešu ir neviešu patruliavimu.	I–IV ketv.
<b>01.08.01.06.04. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones ir jas viešinti</b>		
24. Vykdyti atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę	Nuo š. m. pradžios iki paskelbiant karantiną dėl koronaviruso grėsmės pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus Panevėžio apskrities VPK KPT, Patrulių kuopos, struktūrinių policijos komisariatų reagavimo skyrių pareigūnai vykdė atšvaitų ir kitų matomumą gerinančių priemonių naudojimo kontrolę. Kontrolės vykdymui įtakos turėjo šalyje paskelbti karantinai, nes buvo sumažėjęs pėsčiųjų, dviratininkų ir kitų eismo dalyvių, privalančių dėvėti matomumą gerinančias priemones, skaičius.	I–IV ketv.
<b>01.08.01.06.05. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo (automobilio priekyje ir gale sėdinčių keleivių, vaikų vežimo pagal ūgį ir svorį pritaikytose sėdimosiose vietose (kėdutėse, sėdėjimo sistemose), užmiestyje važiuojančių autobusų keleivių) kontrolės policines priemones ir jas viešinti</b>		

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
25. Vykdyti transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo kontrolės policines priemones pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus ir apie planuojamas vykdyti policines priemones bei jų rezultatus informuoti visuomenę	Nuo š. m. pradžios iki paskelbiant karantiną dėl koronaviruso grėsmės pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintus planus Panevėžio apskrities VPK KPT, Patrulių kuopos, struktūrinių policijos komisariatų reagavimo skyrių pareigūnai vykdė transporto priemonėse važiuojančių asmenų saugos diržų segėjimo kontrolę. Po pirmojo karantino ir antrojo karantino metu, siekiant išvengti artimo fizinio kontakto su asmenimis, priemonės buvo vykdomos neviešu patruliavimu.	I–IV ketv.
<b>01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)</b>		
<b>01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė)</b>		
26. Teikti mokamas paslaugas	Į valstybės biudžetą įmokėta pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuoma 12,7 tūkst. eurų. Iš jų už teikiamas paslaugas – 8,1 tūkst. eurų, už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą – 4,6 tūkst. eurų. Vertinimo kriterijus viršytas (141,1 proc.), nes 2020 metais buvo gauta daugiau pajamų už teikiamas paslaugas, t. y. ginklų atšaudymą už tam tikrą laikotarpį pasibaigus bilieto galiojimui ir kt.	I–IV ketv.